PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 101/2023

Assunto: À Secretária de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística do Estado de São Paulo, Natália

Resende, solicitando informações quanto à conclusão da execução de obras e serviços de

implantação da vicinal de ligação da Avenida João Lino Filho à Rodovia Nilo Máximo (SP-

077), no município de Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Secretária de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística do Estado de São Paulo,

Natália Resende, solicitando informações quanto à conclusão da execução de obras e

serviços de implantação da vicinal de ligação da Avenida João Lino Filho à Rodovia Nilo

Máximo (SP-077), no município de Jacareí.

A obra apontada acima foi iniciada em 03/07/2014, com previsão de

término em 03/02/2023. Ocorre que os serviços estão paralisados, o que tem gerado

questionamentos por parte de munícipes da referida região, além de empresas instaladas

nas mencionadas localidades (fotos anexas).

Cientes de que se trata de um projeto viário importante para o nosso

município, considerando a fluidez no trânsito, principalmente sentido Rodovia Carvalho

Pinto. Cabe-nos ressaltar que o aludido projeto vai contribuir com a logística de

transportadoras de cargas que, atualmente, precisam percorrer um longo trajeto para

acessar às rodovias Carvalho Pinto e Nilo Máximo.

Diante do exposto, requeremos os devidos esclarecimentos quanto à

retomada da referida obra neste documento, assim como o prazo de conclusão, a fim de

prestar os esclarecimentos necessários à população de Jacareí.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da ilustre secretária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 101/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S